

अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन
Andaman & Nicobar Administration
शिक्षा निदेशालय / Directorate of Education

No. 5-54/Edn/Pur/Smart Classroom/2017/2246

Dated, Port Blair the 1st May, 2018

AED/012

e-Tender Notice

The Secretary(Education), A&N Islands, Port Blair, on behalf of the President of India invites online e-tender in two bid system (Technical & Financial bid) from the manufacturer/authorized distributor/dealer/agent for supply, installation, testing, commissioning, training, operation, maintenance and upgradation of digital teaching aids comprising of e-content and equipment (Smart classroom) in 125 classrooms of Government schools(75 classrooms under UT Budget and 50 classrooms under SSA/RMSA) under department of Education scattered throughout the territory of A&N Islands for the year 2018-19 (Phase-I) for a period of one year with Annual Maintenance Contract (AMC) for two years, at a cost of Rs. 1.75 Crore (Rs 1 Crore under UT Budget and Rs 0.75 Crore under SSA/RMSA).

Details of Quotation

1.	Name Of Work	Supply, installation, testing, commissioning, training, operation, maintenance and upgradation of digital teaching aids comprising of e-content and equipment (Smart classroom) in 125 classrooms of Government schools of A & N Islands
2.	Eligibility	Smart class room manufacturer/ authorized distributor/ dealer /agent
3.	Estimated cost	Rs. 1,75,000,00/- (Rupees One Crore Seventy Five Lakh only)
4.	Earnest Money Deposit	Rs.3,50,000/- (Rupees Three Lakh Fifty thousand only)
5.	Tender documents availability	Available on https://eproc.andaman.gov.in from 01.05.2018 to 06.06.2018 till 1500 hrs
6.	Last date & time for sending pre-bid queries	08.05.2018 at 1700 hrs by email/post
7.	Date, Time & Place of Pre-bid Meeting	11.05.2018 at 1500 hrs, Place: Chamber of Director (Education)
8.	Last date & time of submission/receipt of e-tender	06.06.2018 till 1500 hrs
9.	Opening of technical bid	06.06.2018 at 1530 hrs
10.	Demo on eContent	Will be informed to the bidders at a short notice during technical evaluation
11.	Opening of financial bid	Will be informed to the bidders after finalization of Technical bid

The tender document can be downloaded from the portal <https://eproc.andaman.gov.in>. EMD of Rs.3,50,000/-(Rupees Three Lakh Fifty thousand only) in the form of Demand Draft/FDR to be issued in favour of “Senior Accounts Officer (Education), Directorate of Education” from any Nationalized Bank. The scanned copy of the demand drafts towards cost of EMD should be uploaded alongwith the bids in the eProcurement Portal. The original copy of the demand draft in a sealed cover should be submitted to the Deputy Director Education (Planning), Directorate of Education, Port Blair superscribing “*EMD for supply, installation, testing, commissioning, training, operation, maintenance and upgradation of digital teaching aids comprising of e-content and equipment (smart classroom) in 125 classrooms of Government schools of A&N Islands*” on or before the date & time mentioned for the receipt of tender, either by post or dropped in the tender box placed in front of the chamber of Deputy Director Education (Planning), Directorate of Education, Port Blair .

The Secretary(Education), A&N Administration, Port Blair reserves the right to accept or reject any or part or all the quotations without assigning any reason thereof.

DEPUTY DIRECTOR EDUCATION (PLG)

अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन
शिक्षा निदेशालय

सं.5-54/शि./ख./स्मार्ट क्लासरूम/2017/2246

दिनांक, 1 मई, 2018

ई – निविदा सूचना

भारत के राष्ट्रपति की ओर से सचिव (शिक्षा), अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन रु. 1.75 करोड़ (संघ राज्य क्षेत्र बजट के तहत रु. 1 करोड़ और एस.एस.ए./आर.एम.एस.ए. के तहत रु.0.75 करोड़) की लागत से वर्ष 2018-19(चरण-1) के लिए दो वर्षों के लिए वार्षिक अनुरक्षण अनुबंध सहित एक वर्ष की समयावधि के लिए संघ राज्य क्षेत्र अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह में फैले हुए शिक्षा विभाग के सरकारी विद्यालयों के 125 कक्षाओं के कमरों (संघ राज्य क्षेत्र बजट के तहत 75 कक्षा के कमरों और एस.एस.ए./आर.एम.एस.ए. के तहत 50 कक्षा के कमरों) में ई-सामग्रियों और उपकरणों (स्मार्ट क्लासरूम) वाले डिजिटल शिक्षण सामग्रियों की आपूर्ति, स्थापना, परीक्षण, चालू करने, प्रशिक्षण,परिचालन, अनुरक्षण और उन्नयन के लिए विनिर्माताओं, प्राधिकृत वितरकों/डीलरों/एजेन्टों से दो बोली प्रणाली(तकनीकी एवं वित्तीय बोली) में ऑनलाईन ई-निविदा आमंत्रित की जाती है।

कोटेशन का विवरण:

1.	कार्य का नाम	अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह के सरकारी विद्यालयों के 125 कक्षाओं में ई-सामग्री तथा उपकरण (स्मार्ट क्लासरूम) वाली डिजिटल शिक्षण सामग्रियों की आपूर्ति, स्थापना, परीक्षण, चालू करने, प्रशिक्षण,परिचालन, अनुरक्षण और उन्नयन ।
2.	योग्यता	स्मार्ट क्लासरूम विनिर्माताओं, प्राधिकृत वितरक/ डीलर/ एजेन्ट
3.	अनुमानित लागत	रु.1,75,000,00 /—(रुपए एक करोड़ पछत्तर लाख मात्र)
4.	जमा बयाना राशि	रु.3,50,000 /—(रुपए तीन लाख पचास हजार मात्र)
5.	निविदा दस्तावेज़ की उपलब्धता	https://eproc.andaman.gov.in पर दिनांक 01.05.2018 से 06.06.2018 को 1500 बजे तक उपलब्ध
6.	बोली पूर्व प्रश्न भेजने की अंतिम तिथि व समय	दिनांक 08.05.2018 को 1700 बजे ई-मेल/ डाक द्वारा
7.	बोली पूर्व बैठक की तिथि ,समय तथा स्थान	दिनांक 11.05.2018 को 1500 बजे,स्थान : शिक्षा निदेशक का कक्ष
8.	ई-टेंडर जमा/प्राप्ती की अंतिम तिथि व समय	दिनांक 06.06.2018 को 1500 बजे तक
9.	तकनीकी बोली खोलने की तिथि व समय	दिनांक 06.06.2018 को 1530 बजे
10.	ई-सामग्री का निदर्शन	तकनीकी मूल्यांकन के दौरान बोलीकर्ताओं को अल्पावधि में सूचित किया जाएगा ।
11.	तकनीकी बोली पर अंतिम निर्णय के बाद	तकनीकी बोली पर अंतिम निर्णय के बाद बोलीकर्ताओं को सूचित किया जाएगा ।

निविदा दस्तावेज पोर्टल <https://eproc.andaman.gov.in> से डाउनलोड किया जा सकता है।

रु. 3,50,000 /—(रुपए तीन लाख पचास हजार मात्र) की जमा बयाना राशि किसी भी राष्ट्रीयकृत बैंक से वरिष्ठ लेखा अधिकारी (शिक्षा), शिक्षा निदेशालय के पक्ष में डिमांड ड्राफ्ट/एफ.डी.आर. के रूप में जारी

करवाना होगा। जमा बयाना राशि के लागत के रूप में डिमांड ड्राफ्ट की स्कैन प्रति ई-खरीद पोर्टल में बोली के साथ अपलोड किया जाना चाहिए। डिमांड ड्राफ्ट की मूल प्रति मुहरबंद लिफाफे में रखकर लिफाफे के उपर “अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह” के सरकारी विद्यालयों के 125 कक्षाओं में ई-सामग्री तथा उपकरण (स्मार्ट क्लासरूम) वाली डिजिटल शिक्षण सामग्रियों की आपूर्ति, स्थापना, परीक्षण, चालू करने, प्रशिक्षण, परिचालन, अनुरक्षण और उन्नयन के लिए बयाना जमा राशि” लिखकर निविदा प्राप्त करने की तिथि और समय तक या उससे पहले डाक के माध्यम से उप शिक्षा निदेशक (योजना), शिक्षा निदेशालय, पोर्ट ब्लेयर के पास भेजना होगा या उप शिक्षा निदेशक (योजना), शिक्षा निदेशालय, पोर्ट ब्लेयर के कक्ष के सामने रखी निविदा बॉक्स में जमा करना होगा।

बिना कोई कारण बताए किसी भी कोटेशन या उसके भाग को स्वीकार करने या सभी कोटेशन को अस्वीकार करने का अधिकार सचिव (शिक्षा), अंडमान तथा निकोबार प्रशासन, पोर्ट ब्लेयर के पास सुरक्षित है।

उप शिक्षा निदेशक (योजना)